
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Tomáš Zábojník 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Rizikové inženýrství 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při výrobě betonových 

prefabrikátů 

Autor posudku Ing. Eva Hoke, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,32) 

 

 

Diplomová práce je zaměřena do oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Teoretická část 

je zpracována na 19 stranách k základní terminologii. Vybraný podnik je detailně představen, 

včetně posuzovaných pracovních pozic. Pomocí metody OIRA bylo identifikováno 10 rizik a 

byla k nim navržena opatření. Poté díky bodovací metody bylo z různých alternativních 

možností vybráno nejvhodnější opatření k mitigaci rizika. Kladně hodnotím i finanční 

zhodnocení a návrh implementace do společnosti. Návrhy jsou reálné a pro společnost 

přínosné. Lze konstatovat, že zásady uvedené v zadání diplomové práce byly splněny.  

 

V práci se vyskytují formální a stylistické nedostatky. Kvalifikační práce by měla být psána 

v neurčitku, nikoliv v 1. osobě množného čísla. Je uveden duplicitní cíl práce v úvodu a 

v samostatné kapitole. Formální nedostatky a překlepy typu „Pro analýza současného stavu”, 

dále nesprávné nadpisy obrázků, gramatické chyby např. “S touto směrnicí budou nový i 

stávající zaměstnanci seznámeni” apod. 

I přes výše uvedené nedostatky lze konstatovat, že cíle byly splněny a diplomová práce je 

zpracována na velmi dobré úrovni. 

 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

Otázky k obhajobě: 

1. Do které kategorie prací spadají Vámi posuzované pracovní pozice?  

2. Kdo s Vámi spolupracoval při identifikaci rizik při implementaci metody OIRA? 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 12.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


